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Yhteystiedot 

Kohde 

Rakennettavuusselvityksen kohteena on Suntinmäen asemakaavan 

(kaava nro 885) suunnittelualueen osa. Selvitysalue esitetty alla (Kuva 

1). 

 

Kuva 1. Rakennettavuusselvityksen aluerajaus kartalla. 

Tilaaja 

Kangasalan kaupungin tekninen keskus, kaavoitus. 

Geotekninen suunnittelu 

Sitowise Oy, Vesa-Petri Helenius, vesa-petri.helenius@sitowise.com, 

puh 044 427 9560  
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1  Johdanto 

Kangasala on kaavoittamassa Suntinmäen aluetta, ja siihen liittyen on 

antanut toimeksi selvittää Suntinmäen osa-alueen (Kuva 1) 

geoteknistä rakennettavuutta. 

Normaalin geoteknisen rakennettavuusselvityksen sisällön lisäksi 

haetaan vastauksia seuraaviin kysymyksiin (lainaus 

tarjouspyynnöstä): 

• Mitkä ovat tonttien, katualueen, vesihuollon ja hulevesien 

käsittelyalueiden rakennettavuus, mahdolliset perustamistavat 

ja täytöt sekä suositukset? 

• Miten selvitysalueen eteläosassa kulkeva vesihuoltolinja on 

perustettu ja mahdollistuuko kadun ja täyttöjen rakentaminen 

sen päälle tai vaatiiko linjasto uudelleen 

rakentamista/perustamista? 

• Mikä on arvio matalimmasta mahdollisesta valmiin katupinnan 

korosta Mäensyrjäntien loppuosuudella, siten että nykyinen 

vesijohto ja viemäri säilyvät nykyisessä tasossa (tai asemassa, 

josta ei synny toimenpidetarpeita muualle verkostoon)? Onko 

(hulevesiselvityksessä esitetty) valmiin katupinnan korkotaso 

+94,8 mahdollinen kadun päässä ja jos, niin millä ehdoin? 

• Mikä on maaperän hulevesien imemiskyky ja tuottaako 

vesihuoltoverkoston läheisyys erityisiä huomioimistarpeita 

hulevesien viivytysalueiden maaperärakenteille? 

Uusimmassa asemakaavaehdotuksessa alueelle on suunnitteilla 

erillispientalojen korttelialue, joka kattaa pääosan suunnittelualueesta. 

Lisäksi aluetta reunustaa länsi- ja eteläreunoilla sekä eteläreunalta 

vähän matkaa alueen keskiosaa kohti suuntautuva katualue. Alueen 

itä- ja kaakkoisreunoilla on puistoa ja Kaarina Maununtyttärentien 

vastaista suojaviheraluetta, jonne on kaavaehdotuksessa esitetty 

hulevesien viivytysrakenteita. 

Tämä raportti käsittää alueelle tehdyn pohjatutkimuksen tulokset sekä 

rakennettavuusselvityksen. 

Selvityksessä mainitut korkeudet ovat korkeusjärjestelmässä N2000. 
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2  Kohteen kuvaus 

Tarkasteltavana alueena on maanviljelyskäytössä oleva pelto ja 

vähäisiä määriä sitä eri puolilla reunustavaa puustoista aluetta 

Kangasalla Suntinmäessä. Sijainti on kirkonkylältä noin 2 km suoraan 

lounaaseen. Kohdealue rajautuu itäpäädyssään Kaarina 

Maununtyttären tiehen, koillisreunalla Kantolankujaan, länsireunalla 

Mäensyrjäntiehen, ja muutoin pohjois- ja eteläreunoilla rakennettuihin 

tonttialueisiin. 

Kiinteistörajojen suhteen selvitysalue on pääasiassa tiloilla 211-457-2-

35 ja 211-457-2-21, ja selvitysalueen reunat ulottuvat vähäisesti 

ympäröivien kiinteistöjen puolelle. 

2.1  Pohjavesi- ja pintavesitiedot 

Selvitysaluetta lähin pohjavesialue kulkee Kirkkoharju-Keisarinharju -

linjaa pitkin lähimmillään 1,8 km päässä. 

Lähimmät suuret pintavesialueet ovat Kirkkojärvi (vesipinta +84,9), 

joka on luonnonsuojelualuetta, lähimmillään 460 m päässä koillisessa, 

ja Ahuli (järvi, vesipinta +84,2), myös luonnonsuojelualuetta ja 

lähimmillään 680 m päässä lounaassa. 

Kirkkojärveen laskee maastokartan ja ortoilmakuvien perusteella 

luonnontilaisen kaltaiselta näyttävä nimetön oja, jonka latva näyttää 

päättyvän selvitysalueen itäpään vieressä heti Kaarina 

Maununtyttärentien toisella puolen. Maanmittauslaitoksen 

korkeusmallissa ojan pään kohdalla maanpinnan korkeusasema on 

noin +94,0. Ko. oja näyttää toimivan Kaarina Maununtyttärentien 

hulevesien purkuyhteytenä. 

Selvitysalueella on vähäisiä pelto-ojia sekä maanomistajan kertoman 

mukaan peltosalaojitus, jonka sijainnista ei ole yksityiskohtaista 

karttatietoa. 

Selvitysalueen pohjavedestä ei ollut tätä selvitystä tehdessä aiempaa 

tietoa saatavilla. 
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3  Tutkimukset 

Rakennettavuusselvitystä varten laadittiin tutkimusohjelma, joka 

koostui 18 kairauspisteestä, yhdestä koekuopasta ja yhdestä rautaisen 

pohjavesiputken asennuksesta. Kartoitusta ei tehty, vaan maanpinnan 

muodon osalta nojataan maanmittauslaitoksen 2m korkeusmalliin. 

Kairauspisteissä määrättiin tehtäväksi paino- tai puristin-heijarikairaus 

kovaan pohjaan, ja neljässä pisteessä häiriintyneen maaperänäytteen 

otto 1, 2, 3, 4, 5 ja 8 metrin syvyyksiltä. 

Koekuopan tarkoitus oli selvittää nykyisen, alueen eteläreunalla 

kulkevan vesihuoltolinjan perustamistapa ja maarakenteet. 

Pohjavesiputki sijoitettiin alueen eteläreunalle ennakkoon arvioiden 

alavimpaan ja pehmeimpään kohtaan, kuitenkin siten että se olisi 

maanomistajan toivomalla tavalla sivussa pellon viljelyskäytön tieltä. 

Pohjatutkimukset suoritettiin Mitta Oy:n toimesta. Maastotyöt 

ajoittuivat 30.8. – 4.9.2023 väliseen aikaan, ja geotekniset 

laboratoriotutkimukset siitä eteenpäin valmistuen 15.9.2023. 

Vastuskairauksien osalta pohjatutkija vaihteli menetelmää pyrkien 

kohdistamaan puristin-heijarikairaukset kovempiin ja painokairaukset 

pehmeämpiin alueisiin. 10 pistettä tehtiin puristin-heijarikairauksena, 

ja 8 pistettä painokairauksena. 

Näytteenottopisteet pyrittiin sijoittelemaan alueelle siten, että 

saataisiin rakennettavuuden kannalta keskeisimmistä maakerroksista 

myös maanäytetietoa kattavasti eri puolilta aluetta. Kaikista näytteistä 

tutkittiin silmämääräinen maalaji ja vesipitoisuus. Lisäksi 4 näytteestä 

tutkittiin rakeisuus. 

Tutkimukset ovat esitetty korkeusjärjestelmässä N2000 ja 

koordinaattijärjestelmässä ETRS-GK24. 

4  Pohjaolosuhteet 

4.1  Pintasuhteet 

Tutkimusalueella maanpinta on varsin tasainen, ja maanpinnan korko 

vaihtelee välillä +93,5 … +97,0 siten, että alimmat kohdat ovat alueen 
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eteläreunan tuntumassa ja itä-länsisuuntaisesti keskivaiheilla. Siitä 

maanpinta nousee melko tasaisesti säteittäin kaikkiin suuntiin. 

Selvitysalueen rajan ulkopuolella eteläreunan takana viereisten 

kiinteistöjen asuinrakennukset ovat moreenimäellä, missä 

maastokartalla näkyy myös pistemäinen kalliopaljastuma. 

4.2  Pohjasuhteet 

Pohjatutkimusten perusteella alueen maaperä jakautuu melko 

selväpiirteisesti kolmeen osa-alueeseen; Alueeseen 1 (länsipuolella), 

alueeseen 2 (kehämäinen) ja alueeseen 3 (pehmeän saven alue). 

Pohjatutkimustulokset ovat esitetty piirustuksissa YKK68150-G2 - G4. 

Alue 1 (länsialue) sijaitsee tutkimusalueen länsi- ja luoteisosassa. 

Maan pinnassa (pääosin peltoa) on 0,5 - 1,0 m paksuinen 

humuskerros, jonka alla maaperä oli kairaajan arvioissa hiekkaa 

kairausten päättymistasoon saakka ja kairausvastukset korkeita, 

selvästi heijaroinnin puolella. Näytteenottopisteestä SW02 otetuissa 

näytteissä laboratorion silmämääräisissä arvioissa näytteet luokiteltiin 

kuitenkin saveksi, pois lukien pohjamoreeni (hiekkainen soramoreeni). 

Kairausten päättymistason syvyys vaihteli 3,24 ja 6,5 metrin välillä, 

humuksisen pinnan alapuolisen kerroksen paksuuden vaihteluvälin 

ollessa 2,6 - 5,7 m. Kairaukset päättyivät kiveen tai kallioon. 

Tutkimuspisteestä SW02 otetun näytesarjan vesipitoisuudet kasvoivat 

melko tasaisesti maanpinnasta 4 m syvyyteen mennessä 22,48 - 

40,03%, pohjamoreenin ollessa kuivempaa, 15,22%. 

Aluetta 1 luonnehtii pohjamaan jonkinasteinen epämääräisyys, kyse 

on ilmeisesti hyvin hienoainespitoisesta hiekasta tai hiekkapitoisesta 

savesta / siltistä, joka vaikuttaa olevan erittäin häiriintymisherkkää. 

Häiriintymisherkkyys ilmeni siten, että korkeahkoista 

kairausvastuksista huolimatta näytteenotossa näytteet osin muuttuivat 

niin veteliksi, että näyte oli vaikea saada hallitusti otettua. 

Alue 2 (kehämäinen alue) sijoittuu kehämäisesti ympäri aluetta 

kaareksi, joka rajautuu ulkoreunastaan lännessä ja luoteessa 

länsialueeseen, ja muissa suunnissa selvitysalueen reunoihin. 

Kaarimaisen muodon sisäreunaltaan se rajautuu alueeseen 3. 

Alueella 2 maan pinnassa (pellon pintaa) on tulkittu 0,5 – 1,4 m 

humuskerros, ja sen alla 1,8 – 5,6 m paksuinen johdonmukainen 
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kerros, jonka kairaaja on arvioinut siltiksi, ja laboratoriossa 

silmämääräisen maalajiarvion mukaan on luokiteltu saveksi. Ko. 

kerrosta luonnehtii puristin-heijarikairauksen puristusvastukset 

suuruusluokassa 2-3 MN/m2 tai painokairauksen puolikierrosten määrä 

10-30 pk/0,2m. 

Poikkeamana muuhun alueeseen 2 nähden, tutkimuspisteen SW13 

kohdalla maaperässä on paikallinen noin 1,7 m paksuinen 

kuivakuorikerros, jossa painokairauksessa puolikierrosten määrä on 

sadoissa per 0,2 m tunkeumaa. 

Siltti- / savikerroksen alla on hiekaksi tai moreeniksi tulkittu kovempi 

kerros, jossa puristin-heijarikairaukset olivat selvästi lyönnin puolella. 

Tämän kerroksen paksuus on pääosin 0,8 - 1,5 m, paitsi pisteessä 

SW11 noin 2,4 m ja pisteessä SW13 noin 3,7 m. 

Kairaukset päättyivät kiveen tai kallioon 3,71 – 8,08 metrin 

syvyyksillä, pois lukien piste SW13, joka päättyi tiiviiseen 

maakerrokseen 6,17 metrin syvyydellä. 

Häiriintynyt maaperänäytesarja otettiin pisteestä SW13. Vesipitoisuus 

ko. pisteen paikallisessa kuivakuoressa oli 21,69 – 29,05%, ja sen 

alapuolella pehmeämmässä kerroksessa 36,36 - 39,41%. 

Kovemmassa pohjakerroksessa vesipitoisuudet olivat 26,09% (4-5 m 

syvyys) ja 13,81% (7-8 m syvyys). 

Alue 3 (pehmeän saven alue) sijaitsee tutkimusalueen eteläreunalta 

keskivaiheille ulottuvana, ja rajautuu etelässä selvitysalueen reunaan, 

ja muissa suunnissa alueeseen 2. 

Alueen maaperää määrittävä pehmeä savi-/silttikerros on tulkittu 

alkavaksi maan pinnasta pääosalla aluetta, paitsi pisteessä SW07, 

jossa pellon pinta on 0,6 m paksuudelta tulkittu humukseksi. 

Kerroksen paksuus vaihteli välillä 4,7 – 10 m, ja kerroksen 

kairausvastukset olivat alhaisia, siten että painokairausmetreistä 

arviolta 30-40% oli vapaapainuman puolella. 

Alimmaisena alueella oli pohjamoreeni tai hiekka, jonka paksuudeksi 

arvioitiin noin 0,5-3,5 metriä. 
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Kairaukset päättyivät pisteissä SW7 ja SW9 kiveen tai kallioon, ja 

muutoin tiiviiseen maakerrokseen. Päättymistasot olivat 4,86 – 10,12 

metrin syvyydellä. 

Häiriintyneet maanäytesarjat otettiin pisteistä SW08 ja SW10. 

Rakeisuusmäärityksiä tehtiin 4 näytteestä, jotka varmistuivat savisiksi 

silteiksi ja yhdeksi laihaksi saveksi. Muutoin silmämääräiset arviot 

olivat niin ikään savista silttiä ja yksi laiha savi, sekä 

pohjamoreenikerroksessa silttinen hiekkamoreeni. Vesipitoisuudet 

olivat pisteen SW08 näytteillä 37,82-42,92% ja SW10 näytteillä 

30,69-65,02%, paitsi pohjamoreenissa 17,87%. 

Pohjavedenpinnan korkeusasema selvitettiin asentamalla uusi 

putki SW20, jossa vesipinta mitattiin asennuspäivänä (30.8.2023, 

tasolla +92,94) ja noin kuukauden päästä (28.9.2023, tasolla 

+93,17). Jälkimmäisessä mittauksessa vesipinnan voidaan olettaa 

asettuneen, eli pohjavedenpintana voidaan pitää tasoa +93,17, joka 

on 39 cm maanpintaa alempana. Pohjamaan ollessa heikosti vettä 

läpäisevää, pohjavesi virtaa oletettavasti lähinnä pohjamoreenissa 

paineellisena, painetason ollessa mitattu +93,17. Pohjavesiputken 

paikka on likimain alueen alin kohta. 

Pohjaveden paineellisuus tarkoittaa, että saman pohjavesiesiintymän 

alueella on ainakin pohjaveden muodostumisalueella vapaa 

pohjavesipinta korkeammalla, lähempänä em. painetasoa. 

5  Rakennettavuus 

5.1  Koko selvitysaluetta koskevat rakennettavuusnäkökohdat 

Yleisesti ottaen koko selvitysalueella pohjamaa on oletettavasti 

voimakkaasti routivaa ja erittäin häiriintymisherkkää. Syvälle 

pohjamaahan ulottuvat kaivannot ovat haastavia toteuttaa maan 

häiriintymisen ja korkean vesipitoisuuden vuoksi. Osalla aluetta myös 

hydraulisen murtuman riski voi olla tarpeen huomioida kaivannoissa. 

Erityistä huomiota tulee kiinnittää kaivantojen kuivana pitoon. 

Kaivannot voidaan tehdä pääosin luiskattuina kaivantoina 2 m 

syvyyteen saakka, mutta kanaaleissa suositellaan tuentaelementtien 

käyttöä. Yli 2 metriä syville kaivannoille tulee tehdä erillinen 

kaivantosuunnitelma, josta ilmene mahdolliset kaivannon tuennat tai 
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kaivannon luiskan kaltevuudet. Kaivettavia massoja ei saa läjittää 

kaivannon reunalle tai sen välittömään läheisyyteen. 

Kunnallisteknisessä rakentamisessa tulee huomioida, että ainakin 

alueilla 2 ja 3 maaperän ollessa heikosti vettä läpäisevää, 

perustuskaivannot muodostanevat hulevesiä kerääviä altaita. 

Rakenteet, jotka voivat ajoittain olla vettä kevyempiä, on tärkeää 

ankkuroida pohjaveden nostetta vastaan. Mikäli kanaaleihin 

puhkaistaan pohjavesiyhteys paremmin vettä läpäisevän maaperän 

alueelta, ne voivat muodostaa pohjavettä kuljettavia suonia. 

Virtaussulkujen käyttö voi olla tarpeen. 

Hulevesijärjestelmän suunnittelussa tulee ottaa huomioon 

pohjavedenpinnan taso, joka on lähellä maanpintaa. 

Koko selvitysalueen maaperä on voimakkaasti routivaa. 

Perustettaessa rakennuksia kaikki roudattoman syvyyden yläpuolelle 

perustettavat rakenteet tulee suojata routanousun aiheuttamilta 

vaikutuksilta. Roudaton perustamissyvyys alueella on noin 2,1 m RIL 

261-2013 ohjeen mukaan. Rakennusten perustukset tulee 

routasuojata, mikäli niitä ei uloteta roudattoman syvyyden alle. 

Päällysrakenteiden mitoituksessa mitoittava roudaton syvyys on 1,6 

m. 

Tämän rakennettavuusselvityksen yhteydessä alueelta ei ole tehty 

radonmittauksia. Pohjaolosuhteiden perusteella radonin haitallinen 

esiintyminen tontilla on mahdollista. 

Radonsuojausta tulee käyttää, ellei kohteisiin tehdä tarkempia 

radontutkimuksia. Rakennusten radonpitoisuuteen voidaan vaikuttaa 

alapohjarakenteiden ja perustustavan valinnalla. Maanvaraisten 

laattojen alle tulee asentaa radonputkistot, joiden poistoputket 

voidaan tarvittaessa alipaineistaa. 

5.2  Alue 1 (länsialue) 

Alueella 1 ennakkoon arvioiden voidaan kaavaehdotuksen mukaisia 

pientaloja perustaa maanvaraisesti luonnontilaisen kivennäismaan 

varaan. Maapohjan kantavuus antaa vapauksia pihojen 

korkeusasemiin ilman erityisiä painumariskejä. 
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Pohjamaan korkeahko vesipitoisuus ja korkea pohjavedenpinnan 

painetaso tulee ottaa huomioon. Rakennusten pohjan kuivatukseen 

tulee kiinnittää erityistä huomiota. Mahdolliset kellarit saattaa olla 

tarpeen suunnitella vesitiiviinä rakenteina. Tonttikohtaisissa 

tarkemmissa pohjatutkimuksissa on suositeltavaa tarkentaa käsitystä 

maa-aineksen vedenläpäisevyydestä ja huomioida se pohjan 

kuivatuksessa. 

Päällysrakenteiden mitoituksessa käytettävä pohjamaaluokka on 

arviolta F, ja routaturpoama alustavasti 16%. 

Maaperän koostumuksen puolesta hulevesien imeyttäminen voisi 

vähäisissä määrin olla mahdollista, mutta pohjavedenpinnan ollessa 

lähellä maanpintaa, maan huokostilat ovat jo pitkälti veden 

kyllästämät, jolloin maaperä ei ennakkoon arvioiden vedä vettä. Näin 

ollen hulevesien imeyttäminen ei todennäköisesti onnistu. 

5.3  Alue 2 (kehämäinen alue) 

Alueella 2 odotettavissa olevien painumien vuoksi maanvaraisperustus 

ei pääsääntöisesti ennakkoon arvioiden ole mahdollinen, vaan 

erillispientalotkin tulee perustaa kovaan pohjaan lyötävien 

tukipaalujen varaan. Poikkeuksena tutkimuspisteen SW13 alueen 

kuivakuoren varaan on todennäköisesti mahdollista perustaa 

pientaloja maanvaraisesti, tulevista pihojen korkeusasemista riippuen. 

Muutoin alueella 2 tarkemmat kohdekohtaiset pohjatutkimukset voivat 

joiltain osin puoltaa maanvaraisperustusta. 

Lyöntipaalutuksessa paalujen tunkeutumistason oletuksena voidaan 

pitää pohjatutkimusleikkauksiin merkittyä arvioitua kallion pinnan 

tasoa. 

Mahdollisten kellareiden suunnittelussa tulee huomioida pohjaveden 

painetaso siten, että heikosti vettä läpäisevään pohjamaakerrokseen 

ei muodosteta pystysuuntaista vettä johtavaa kanavaa. Esimerkiksi 

käytettäessä teräsputkipaaluja, on suositeltavaa betonoida ne 

sisäpuolelta. 

Alueella 2 maaperään kohdistuvat kuormituslisäykset aiheuttavat 

painumaa, jolloin pinnantasauksen merkittävä nosto ei ole 

suositeltavaa ilman pohjanvahvistuksia. Alustavana arviona 
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suurimmasta mahdollisesta pinnantasauksen nostosta liikennöitävillä 

piha-alueilla ilman pohjanvahvistuksia käytetään 40 cm, minkä 

aiheuttamaksi painumaksi 10 vuodessa arvioidaan 6-7 cm. Tämä 

määrä voi olla ongelma kunnallisteknisille liittymille, jolloin ne 

suositellaan sijoitettaviksi kohtiin, joissa pohjamaahan kohdistuva 

kuormitus ei kasva. 

Mikäli liiallisia painumia aiheutetaan, liikennöitävien alueiden kuivatus 

ei välttämättä toimi aiotulla tavalla ja kunnallisteknisissä johdoissa 

viettokaltevuudet eivät pysy oikeanlaisina. 

Mahdollisina pohjanvahvistuksina suositellaan ensisijaisesti savi- / 

silttikerroksen pilaristabilointia. Mikäli alueen rakentumisen aikataulu 

sen mahdollistaa, voidaan käyttää myös esikuormitusta, joka on 

halvempi menetelmä, mutta vaatii aikaa alustavasti arvioiden 1-2 

vuotta tai pidempään, riippuen siitä, kuinka merkittävää olosuhteiden 

parannusta tavoitellaan. 

Päällysrakenteiden mitoituksessa käytettävä pohjamaaluokka on 

arviolta F, ja routaturpoama alustavasti 16%. 

Maaperän alhaisen vedenläpäisevyyden vuoksi hulevesien 

imeyttäminen ei ole mahdollista. 

5.4  Alue 3 (pehmeän saven alue)  

Alueella 3 pientalojenkin perustaminen vaatii paalutuksen. 

Lyöntipaalutuksessa paalujen tunkeutumistason oletuksena voidaan 

pitää pohjatutkimusleikkauksiin merkittyä arvioitua kallion pinnan 

tasoa. 

Mahdollisten kellareiden suunnittelussa tulee huomioida pohjaveden 

painetaso siten, että heikosti vettä läpäisevään pohjamaakerrokseen 

ei muodosteta pystysuuntaista vettä johtavaa kanavaa. Esimerkiksi 

käytettäessä teräsputkipaaluja, on suositeltavaa betonoida ne 

sisäpuolelta. 

Pohjamaa on erittäin painumaherkkää, jolloin pinnantasauksen 

merkittävä nosto ei ole suositeltavaa ilman pohjanvahvistuksia.  

Alustavana arviona suurimmasta mahdollisesta pinnantasauksen 

nostosta liikennöitävillä piha-alueilla ilman pohjanvahvistuksia 
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käytetään 20 cm, minkä aiheuttamaksi painumaksi arvioidaan 6-7 cm 

10 vuodessa. Tämä määrä voi olla ongelma kunnallisteknisille 

liittymille, jolloin ne suositellaan sijoitettaviksi kohtiin, joissa 

pohjamaahan kohdistuva kuormitus ei kasva. 

Mikäli liiallisia painumia aiheutetaan, liikennöitävien alueiden kuivatus 

ei välttämättä toimi aiotulla tavalla ja kunnallisteknisissä johdoissa 

viettokaltevuudet eivät pysy oikeanlaisina. 

Mahdollisina pohjanvahvistuksina suositellaan ensisijaisesti savi- / 

silttikerroksen pilaristabilointia. Mikäli alueen rakentumisen aikataulu 

sen mahdollistaa, voidaan käyttää myös esikuormitusta, joka on 

halvempi menetelmä, mutta vaatii aikaa alustavasti arvioiden 5 vuotta 

tai enemmän, riippuen siitä, kuinka merkittävää olosuhteiden 

parannusta tavoitellaan. 

Päällysrakenteiden mitoituksessa käytettävä pohjamaaluokka on 

arviolta G, ja routaturpoama alustavasti 16%. 

Maaperän alhaisen vedenläpäisevyyden vuoksi hulevesien 

imeyttäminen ei ole mahdollista. 

5.5  Mäensyrjäntien rakennettavuus 

Mäensyrjäntien perustamista tutkittiin painumalaskelmana. 

Asemakaavaehdotuksessa kadun loppupää, jossa kadun suunta 

kääntyy lähelle pohjois-eteläsuuntaa, on kantavuudeltaan 

heikoimmalla pohjamaalla alueella 3. Ko. alueen pohjamaata 

edustavat tutkimuspisteet SW07, SW08 ja SW09, joista SW09 kuvaa 

kantavuus- ja painumaolosuhteiden puolesta huonointa tilannetta, ja 

sopii laskentaperusteeksi. 

Tarkasteltavaksi annettu valmiin kadun pinnan korkeus +94,8 vastaa 

hieman yli yhden metrin nousua nykyiseen maanpintaan nähden 

(Kuva 2). Lisäksi mallinnettiin tilanne, missä kadun pinnan korko olisi 

0,5 m nykyistä maanpintaa korkeammalla (Kuva 3). 

Vastaavat painuma-arviot tehtiin myös Mäensyrjäntien osuudelta, joka 

kulkee pitkittäin vesihuoltolinjan päällä selvitysalueen eteläreunalla. 

Laskentaparametrien pohjaksi otettiin alueelle 2 osuvan 

tutkimuspisteen SW04 kairaustuloksiin perustuvat arvot (Kuva 4, Kuva 

5). 
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Kuva 2. Mäensyrjäntien loppuosan aika-painumakuvaaja tilanteessa, missä 

valmiin kadun pinnan korkeus olisi 1 m nykyistä maanpintaa korkeammalla, 

ja mitään pohjanvahvistuksia ei olisi tehty. Jo 5 vuodessa painumaa 

tapahtuisi noin 175 mm. 

 

Kuva 3. Mäensyrjäntien loppuosan aika-painumakuvaaja tilanteessa, missä 

valmiin kadun pinnan korkeus olisi 0,5 m nykyistä maanpintaa 

korkeammalla, ja mitään pohjanvahvistuksia ei olisi tehty. 20 vuodessa 

painumaa tapahtuisi noin 175 mm, ja siitä eteenpäin ei enää 

merkityksellisessä määrin. 

 

Kuva 4. Mäensyrjäntien aika-painumakuvaaja länsi-luode - itä-kaakko -

suuntaisen osuuden puolen välin paikkeilla (piste SW04) tilanteessa, missä 

valmiin kadun pinnan korkeus olisi 1 m nykyistä maanpintaa korkeammalla 
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ja mitään pohjanvahvistuksia ei olisi tehty. Painuma olisi 10 vuodessa noin 

120 mm eikä sen jälkeen enää tapahtuisi merkityksellisessä määrin. 

 

Kuva 5. Mäensyrjäntien aika-painumakuvaaja länsi-luode - itä-kaakko -

suuntaisen osuuden puolen välin paikkeilla (piste SW04) tilanteessa, missä 

valmiin kadun pinnan korkeus olisi 0,5 m nykyistä maanpintaa korkeammalla 

ja mitään pohjanvahvistuksia ei olisi tehty. Painuma olisi 10 vuodessa noin 

75 mm eikä sen jälkeen enää tapahtuisi merkityksellisessä määrin. 

Katu 2002 mukaan hidas- ja pihakatujen sallittu painuma 5 vuodessa 

on 100 mm, mikä ylittyy huomattavasti Mäensyrjäntien 

loppuosuudella sekä 1,0 että 0,5 metrin nostolla nykyiseen 

maanpintaan nähden ilman pohjanvahvistuksia. Kadun tuleva valmiin 

pinnan korko tulisi siis asettaa enintään nykyisen maanpinnan tasoon, 

tai käyttää pohjanvahvistuksia. 

Pohjanvahvistusmenetelmänä massanvaihto ei tule kyseeseen 

painumaherkän kerroksen paksuuden vuoksi. Vettä kevyempiä 

kevennysrakennekerroksia ei suositella pohjaveden pinnan 

(painetason) korkean aseman vuoksi. 

Kysymykseen voisi tulla kovaan pohjaan lyötäviin tukipaaluihin 

perustuva paalulaatta tai painumaherkän kerroksen alapintaan 

ulottuva pilaristabilointi. Näistä pilaristabilointi on ennakkoon arvioiden 

kadun liikenteelliseen rooliin nähden oleellisesti 

kustannustehokkaampi ja suositeltu menetelmä. Pilaristabiloinnin 

tarkemmasta mitoituksesta riippuen se todennäköisesti mahdollistaa 

Mäensyrjäntien loppuosuudelle myös hulevesiselvityksen mukaisen 

valmiin pinnan korkeusaseman +94,8. 

Yhteenvetona katualueiden rakennettavuudesta alueittain: 

• Alueella 1 pohjaolosuhteet ovat suhteellisen hyvät katualueiden 

perustamiseen, mutta maaperän häiriintymisherkkyys tulee 
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huomioida työtavoissa. Alustavasti arvioiden pohjamaa kestää 

katualueiden korkeusasemien nostoa ainakin noin metrin ilman 

liiallisia painumia. 

• Alueella 2 maaperä on pehmeää, nopeasti painuvaa ja 

häiriintymisherkkää. Painumien kannalta ilman 

pohjanvahvistuksia katualueiden korkeusasema voi olla enintään 

noin 0,5 metriä nykyistä maanpintaa korkeammalla. 

• Alueella 3 maaperä on pehmeää, märkää savea, ja painuu paljon 

ja hitaasti. Painumien kannalta ilman pohjanvahvistuksia 

katualueiden korkeusasemaa ei suositella asetettavan enempää 

kuin 20 cm nykyistä maanpintaa korkeammalle. 

5.6  Vesihuoltolinjat 

Tarkastelualueen eteläreunalla sijaitseva vesihuoltolinja jää osittain 

kaavassa esitetyn Mäensyrjäntien linjauksen alle. Vesihuoltolinjan 

kohdalle tehdyn koekuopan perusteella putket on perustettu 

maanvaraisen kiviainesarinan päälle sekä routaeristetty XPS-eristeellä, 

putken selän ollessa 1,60 m syvyydellä eli noin tasolla +93,02. 

Koekuopan kohdalla vesijohdon havaittiin olevan virheellisesti n. 50 

cm eristeestä sivussa. 

Mäensyrjäntien rakentaminen korkeuteen +94,8 kadun päässä olisi 

vesihuoltolinjan peitesyvyyden puolesta mahdollista, mikäli voitaisiin 

varmistua riittävästä ja oikein asennetusta roudaneristyksestä 

putkijohtojen päällä. Laaditun painuma-arvion mukaisesti kadun 

rakentaminen vesihuoltolinjan päälle korkeuteen +94,8 aiheuttaisi 

kuitenkin vesihuoltolinjassa merkittäviä painumia. Painumariskin 

vuoksi vesihuoltolinja on rakennettava uudelleen kaavassa esitetyn 

Mäensyrjäntien rakentamisen yhteydessä vähintään alueen 3 osalta. 

Muutoin vähintään tulee varmistua routasuojauksen toimivuudesta. 

Rakennussuunnittelun yhteydessä on kiinnitettävä huomioita 

vesihuoltolinjan perustamistapaan, peitesyvyyteen ja riittäviin 

roudaneristyksiin. 

Nykyisen vesihuoltolinjan pysyminen paikoillaan Mäensyrjäntien 

loppuosuuden eteläpään alla voisi olla mahdollista, mikäli 

Mäensyrjäntien korkeusasema asettuisi riittävän alas siten, että 

painumat pysyvät riittävän pieninä. Tämä tarkoittaisi käytännössä 
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kadun pinnan asettamista nykyisen maanpinnan tasalle eli noin 

korkeusasemaan +94,0. Ko. korkeus voi olla vaikea toteuttaa 

kuivatusteknisesti, ja vaatisi routaeristeen käyttöä. 

Arvioitaessa vesihuoltolinjojen rakennettavuutta alueittain yleisesti, 

voidaan tukeutua edellä kohdassa 5.5 esitettyyn, mikäli vesihuoltolinja 

sijoittuu kadun päällysrakenteen alle. Mainitut suurimmat suositellut 

tasauksen nostot nykyiseen maanpintaan nähden mahdollistavat 

vesihuoltolinjan toimivuuden ilman niiden uudelleenrakennusta. 

Mikäli vesihuoltolinja on kadun alla, niiden perustamistapa on oltava 

yhtenäinen ja suunniteltava kokonaisuutena. Edellä (5.5 ) mainitut 

pohjanvahvistusvaihtoehdot pätevät. 

5.7  Hulevesien viivytysrakenteet 

Edellä luvuissa 5.2 , 5.3 ja 5.4 todettiin, että mitkään selvitysalueen 

osat eivät maaperän alhaisen vedenläpäisevyyden ja / tai 

pohjavedenpinnan korkeusaseman vuoksi sovellu hulevesien 

imeyttämiseen. 

Asemakaavaehdotuksessa Kantolanpuistoon kaavailtujen hulevesien 

viivytysalueiden kannalta maaperä ei aseta erityisiä rajoitteita 

muutoin, paitsi rakenteiden suunnittelussa on huomioitava pohjamaan 

routimisherkkyys ja mahdollisten lisäkuormitusten aiheuttamat 

painumat. Rakenteiden sijoittuminen mahdollisesti lähelle 

vesihuoltoverkostoa ei aiheuta erityisiä riskejä vesihuoltoverkostolle. 

Mikäli Kantolanpuiston alueella nykyisen vesihuoltolinjan päälle 

halutaan tehdä rakenteita, joista kohdistuu lisäkuormitusta 

pohjamaahan, niiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon painumien 

vaikutus vesihuoltolinjan toiminnallisuuteen. Luvun 5.5 kuvien (Kuva 

2, Kuva 3) mukaiset painumat ovat odotettavissa myös ko. 

tilanteessa. Alustava arvio suurimman mahdollisen tasauksen noston 

määrästä on noin 20 cm, mikä tarkoittaa suunnilleen korkeusasemaa 

+93,8. Tämä edellyttäisi täytön suunnittelua niin että painumaeroja 

tasaavia siirtymärakenteita käytetään. 

6  Jatkotoimenpiteet ja tutkimussuositukset 

Tämä rakennettavuusselvitys palvelee alueellista suunnittelua, eikä 

korvaa rakennussuunnitteluvaiheen kohdekohtaisia pohjatutkimuksia 
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ja perustamistapalausuntoja, jotka tulee laatia jokaiselle 

rakennuslupakohteelle erikseen. 

Alueella 3 olisi mahdollista tarkentaa pohjamaan painumisnopeuden 

arviointia siipikairauksin ja ödometrikokeella, mistä olisi apua 

erityisesti, mikäli päätetään tutkia alueen pohjanvahvistusta 

esikuormittamalla. Mikäli alueella päätetään tehdä pohjanvahvistusta 

stabiloimalla, suositellaan tehtäväksi stabiloitavuustutkimus. 
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Laboratoriopalvelut
PANK-hyväksytty testausorganisaatio
Laboratoriopalveluita vuodesta 1951

TUTKIMUSSELOSTE
Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW2
Paalu
X 6815757.613 
Y 24501700.222
Z 95.604

Kuvaajatunnus
Tunnus
Paalu
Syvyys
Häiriintyneisyys
Lisätiedot
Menetelmät
Routivuus GEO
Routivuus TIEH-04
Vesipitoisuus %
Humuspitoisuus %
Kidevesipitoisuus %
Kantavuusluokka
Kelpoisuusluokka
Kapillaarisuus
Kivisyys > 200 mm
Kivisyys 63-200 mm
0.063mm läp-%
E-moduli MPa
Maalaji (V)
Maalaji (Eurokoodi)
(*) [1] SFS-EN 933-1 (kuivaseulonta)  [2] SFS-EN 933-1 (pesuseulonta)  [3] PANK-2103 (hydrometri)  [4] SFS-EN 1097-5 (vesipitoisuus)  [5] SFS-EN 1744-1 (humuspitoisuus)
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Laboratoriopalvelut
PANK-hyväksytty testausorganisaatio
Laboratoriopalveluita vuodesta 1951

TUTKIMUSSELOSTE
Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW2
Paalu
X 6815757.613 
Y 24501700.222
Z 95.604

Kuvaajatunnus
Tunnus
Paalu
Syvyys
Häiriintyneisyys
Lisätiedot
Menetelmät
Routivuus GEO
Routivuus TIEH-04
Vesipitoisuus %
Humuspitoisuus %
Kidevesipitoisuus %
Kantavuusluokka
Kelpoisuusluokka
Kapillaarisuus
Kivisyys > 200 mm
Kivisyys 63-200 mm
0.063mm läp-%
E-moduli MPa
Maalaji (V)
Maalaji (Eurokoodi)
(*) [1] SFS-EN 933-1 (kuivaseulonta)  [2] SFS-EN 933-1 (pesuseulonta)  [3] PANK-2103 (hydrometri)  [4] SFS-EN 1097-5 (vesipitoisuus)  [5] SFS-EN 1744-1 (humuspitoisuus)

1
2

4-5
NO

5 (*)

Pekka Heinänen
Päiväys 05.09.2023 Allekirjoitus

Tampere
Vehmaistenkatu 2 B
Puhelin 08 5356 000

pekka.heinanen@mitta.fi
040 776 2570

2 Näyte ei pysynyt ottimessa.

Huom! Testaustulos koskee ainoastaan testattua näytettä. Lihavoidut arvot mitattuja

Seula
 mm

    Läpäisyprosentti

63
31.5
22.4
16
8
4
2
1

0.5
0.25
0.125
0.063
0.02
0.006
0.002

   1    2    3    4

0.002 0.006 0.02 0.063 0.125 0.25 0.5 1 2 4 8 16 32 64 128 200
mm

0.002 0.006 0.02 0.06 0.2 0.6 2 6 20 60 150

  10 

  20 

  30 

  40 

  50 

  60 

  70 

  80 

  90 

GEO Siltti Hiekka Sora Kivet

RT Hiesu Hieta Hiekka Sora Kivet

%      100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW2
Paalu
X 6815757.613 
Y 24501700.222
Z 95.604

2
64

7-7.54
NO
silm.arvio
4,5 (*)

15.22

hkSrMr

64 Märkä näyte.

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Vesa-Petri Helenius
Kirjoituskone
Kangasala AK Suntinmäki rakennettavuusselvitysliite 1sivu 3/9
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Laboratoriopalvelut
PANK-hyväksytty testausorganisaatio
Laboratoriopalveluita vuodesta 1951

TUTKIMUSSELOSTE
Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW8
Paalu
X 6815699.769
Y 24501754.291
Z 94.201

Kuvaajatunnus
Tunnus
Paalu
Syvyys
Häiriintyneisyys
Lisätiedot
Menetelmät
Routivuus GEO
Routivuus TIEH-04
Vesipitoisuus %
Humuspitoisuus %
Kidevesipitoisuus %
Kantavuusluokka
Kelpoisuusluokka
Kapillaarisuus
Kivisyys > 200 mm
Kivisyys 63-200 mm
0.063mm läp-%
E-moduli MPa
Maalaji (V)
Maalaji (Eurokoodi)
(*) [1] SFS-EN 933-1 (kuivaseulonta)  [2] SFS-EN 933-1 (pesuseulonta)  [3] PANK-2103 (hydrometri)  [4] SFS-EN 1097-5 (vesipitoisuus)  [5] SFS-EN 1744-1 (humuspitoisuus)

1
65

0-1
NO
silm.arvio
4,5 (*)

42.66

saSi

Pekka Heinänen
Päiväys 05.09.2023 Allekirjoitus

Tampere
Vehmaistenkatu 2 B
Puhelin 08 5356 000

pekka.heinanen@mitta.fi
040 776 2570

65

Huom! Testaustulos koskee ainoastaan testattua näytettä. Lihavoidut arvot mitattuja

Seula
 mm

    Läpäisyprosentti

63
31.5
22.4
16
8
4
2
1

0.5
0.25
0.125
0.063
0.02
0.006
0.002

   1    2    3    4

0.002 0.006 0.02 0.063 0.125 0.25 0.5 1 2 4 8 16 32 64 128 200
mm

0.002 0.006 0.02 0.06 0.2 0.6 2 6 20 60 150

  10 

  20 

  30 

  40 

  50 

  60 

  70 

  80 

  90 

GEO Siltti Hiekka Sora Kivet

RT Hiesu Hieta Hiekka Sora Kivet

%      100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW8
Paalu
X 6815699.769
Y 24501754.291
Z 94.201

2
544

1-2
NO
silm.arvio
4,5 (*)

41.59

saSi

544 Lievä humus, löysähkö savi,

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW8
Paalu
X 6815699.769
Y 24501754.291
Z 94.201

3
535

2-3
NO

2,3,4,5 (*)
Routiva
Eritt. routiva
42.92

F(G,E)
U1

90.0
5-15
saSi
clSi

535 Löysä savi.

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 99.7

 99.0

 98.1

 97.3

 95.7

 90.0

 60.4

 31.9

 17.3

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW8
Paalu
X 6815699.769
Y 24501754.291
Z 94.201

4
534

3-4
NO

2,3,4,5 (*)
Routiva
Eritt. routiva
39.75

F(G,E)
U1

88.0
5-15
saSi
siCl

534 Löysä savi.

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 99.7

 99.5

 99.3

 98.9

 96.5

 88.0

 66.6

 48.0

 26.9

Vesa-Petri Helenius
Kirjoituskone
Kangasala AK Suntinmäki rakennettavuusselvitysliite 1sivu 4/9
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Laboratoriopalvelut
PANK-hyväksytty testausorganisaatio
Laboratoriopalveluita vuodesta 1951

TUTKIMUSSELOSTE
Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW8
Paalu
X 6815699.769
Y 24501754.291
Z 94.201

Kuvaajatunnus
Tunnus
Paalu
Syvyys
Häiriintyneisyys
Lisätiedot
Menetelmät
Routivuus GEO
Routivuus TIEH-04
Vesipitoisuus %
Humuspitoisuus %
Kidevesipitoisuus %
Kantavuusluokka
Kelpoisuusluokka
Kapillaarisuus
Kivisyys > 200 mm
Kivisyys 63-200 mm
0.063mm läp-%
E-moduli MPa
Maalaji (V)
Maalaji (Eurokoodi)
(*) [1] SFS-EN 933-1 (kuivaseulonta)  [2] SFS-EN 933-1 (pesuseulonta)  [3] PANK-2103 (hydrometri)  [4] SFS-EN 1097-5 (vesipitoisuus)  [5] SFS-EN 1744-1 (humuspitoisuus)

1
259

4-5
NO
silm.arvio
4,5 (*)

37.82

saSi

Pekka Heinänen
Päiväys 05.09.2023 Allekirjoitus

Tampere
Vehmaistenkatu 2 B
Puhelin 08 5356 000

pekka.heinanen@mitta.fi
040 776 2570

259 Löysä savi.

Huom! Testaustulos koskee ainoastaan testattua näytettä. Lihavoidut arvot mitattuja

Seula
 mm

    Läpäisyprosentti

63
31.5
22.4
16
8
4
2
1

0.5
0.25
0.125
0.063
0.02
0.006
0.002

   1    2    3    4

0.002 0.006 0.02 0.063 0.125 0.25 0.5 1 2 4 8 16 32 64 128 200
mm

0.002 0.006 0.02 0.06 0.2 0.6 2 6 20 60 150

  10 

  20 

  30 

  40 

  50 

  60 

  70 

  80 

  90 

GEO Siltti Hiekka Sora Kivet

RT Hiesu Hieta Hiekka Sora Kivet

%      100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW8
Paalu
X 6815699.769
Y 24501754.291
Z 94.201

2
8

7-8
NO

5 (*)

8 Näyte ei pysynyt ottimessa, näyte silm.arvio Mr.

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Vesa-Petri Helenius
Kirjoituskone
Kangasala AK Suntinmäki rakennettavuusselvitysliite 1sivu 5/9
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Laboratoriopalvelut
PANK-hyväksytty testausorganisaatio
Laboratoriopalveluita vuodesta 1951

TUTKIMUSSELOSTE
Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW10
Paalu
X 6815733.727
Y 24501811.831
Z 93.539

Kuvaajatunnus
Tunnus
Paalu
Syvyys
Häiriintyneisyys
Lisätiedot
Menetelmät
Routivuus GEO
Routivuus TIEH-04
Vesipitoisuus %
Humuspitoisuus %
Kidevesipitoisuus %
Kantavuusluokka
Kelpoisuusluokka
Kapillaarisuus
Kivisyys > 200 mm
Kivisyys 63-200 mm
0.063mm läp-%
E-moduli MPa
Maalaji (V)
Maalaji (Eurokoodi)
(*) [1] SFS-EN 933-1 (kuivaseulonta)  [2] SFS-EN 933-1 (pesuseulonta)  [3] PANK-2103 (hydrometri)  [4] SFS-EN 1097-5 (vesipitoisuus)  [5] SFS-EN 1744-1 (humuspitoisuus)

1
256

0-1
NO
silm.arvio
4,5 (*)

30.69

saSi

Pekka Heinänen
Päiväys 05.09.2023 Allekirjoitus

Tampere
Vehmaistenkatu 2 B
Puhelin 08 5356 000

pekka.heinanen@mitta.fi
040 776 2570

256

Huom! Testaustulos koskee ainoastaan testattua näytettä. Lihavoidut arvot mitattuja

Seula
 mm

    Läpäisyprosentti

63
31.5
22.4
16
8
4
2
1

0.5
0.25
0.125
0.063
0.02
0.006
0.002

   1    2    3    4

0.002 0.006 0.02 0.063 0.125 0.25 0.5 1 2 4 8 16 32 64 128 200
mm

0.002 0.006 0.02 0.06 0.2 0.6 2 6 20 60 150

  10 

  20 

  30 

  40 

  50 

  60 

  70 

  80 

  90 

GEO Siltti Hiekka Sora Kivet

RT Hiesu Hieta Hiekka Sora Kivet

%      100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW10
Paalu
X 6815733.727
Y 24501811.831
Z 93.539

2
300

1-2
NO

3,4,5 (*)
Routiva
Eritt. routiva
34.79

F(G,E)
U1

100.0
5-15
saSi
siCl

300 Löysä savi.

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 73.0

 41.0

 21.8

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW10
Paalu
X 6815733.727
Y 24501811.831
Z 93.539

3
2

2-3
NO
silm.arvio
4,5 (*)

42.21

laSa

2 Löysä savi.

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW10
Paalu
X 6815733.727
Y 24501811.831
Z 93.539

4
22

2-3
NO

3,4,5 (*)
Routiva
Routiva
43.45

F(G,E)
U2-3

100.0
5-15
laSa
Cl

22 Löysä savi.

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 96.9

 85.2

 46.6

Vesa-Petri Helenius
Kirjoituskone
Kangasala AK Suntinmäki rakennettavuusselvitysliite 1sivu 6/9
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Laboratoriopalvelut
PANK-hyväksytty testausorganisaatio
Laboratoriopalveluita vuodesta 1951

TUTKIMUSSELOSTE
Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW10
Paalu
X 6815733.727
Y 24501811.831
Z 93.539

Kuvaajatunnus
Tunnus
Paalu
Syvyys
Häiriintyneisyys
Lisätiedot
Menetelmät
Routivuus GEO
Routivuus TIEH-04
Vesipitoisuus %
Humuspitoisuus %
Kidevesipitoisuus %
Kantavuusluokka
Kelpoisuusluokka
Kapillaarisuus
Kivisyys > 200 mm
Kivisyys 63-200 mm
0.063mm läp-%
E-moduli MPa
Maalaji (V)
Maalaji (Eurokoodi)
(*) [1] SFS-EN 933-1 (kuivaseulonta)  [2] SFS-EN 933-1 (pesuseulonta)  [3] PANK-2103 (hydrometri)  [4] SFS-EN 1097-5 (vesipitoisuus)  [5] SFS-EN 1744-1 (humuspitoisuus)

1
23

3-4
NO
silm.arvio
4,5 (*)

65.02

laSa

Pekka Heinänen
Päiväys 05.09.2023 Allekirjoitus

Tampere
Vehmaistenkatu 2 B
Puhelin 08 5356 000

pekka.heinanen@mitta.fi
040 776 2570

23 Löysä savi.

Huom! Testaustulos koskee ainoastaan testattua näytettä. Lihavoidut arvot mitattuja

Seula
 mm

    Läpäisyprosentti

63
31.5
22.4
16
8
4
2
1

0.5
0.25
0.125
0.063
0.02
0.006
0.002

   1    2    3    4

0.002 0.006 0.02 0.063 0.125 0.25 0.5 1 2 4 8 16 32 64 128 200
mm

0.002 0.006 0.02 0.06 0.2 0.6 2 6 20 60 150

  10 

  20 

  30 

  40 

  50 

  60 

  70 

  80 

  90 

GEO Siltti Hiekka Sora Kivet

RT Hiesu Hieta Hiekka Sora Kivet

%      100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW10
Paalu
X 6815733.727
Y 24501811.831
Z 93.539

2
29

7-8
NO
silm.arvio
4,5 (*)

17.87

siHkMr

29 Märkä näyte.

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Vesa-Petri Helenius
Kirjoituskone
Kangasala AK Suntinmäki rakennettavuusselvitysliite 1sivu 7/9
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Laboratoriopalvelut
PANK-hyväksytty testausorganisaatio
Laboratoriopalveluita vuodesta 1951

TUTKIMUSSELOSTE
Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW13
Paalu
X 6815782.100
Y 24501856.082
Z 95.229

Kuvaajatunnus
Tunnus
Paalu
Syvyys
Häiriintyneisyys
Lisätiedot
Menetelmät
Routivuus GEO
Routivuus TIEH-04
Vesipitoisuus %
Humuspitoisuus %
Kidevesipitoisuus %
Kantavuusluokka
Kelpoisuusluokka
Kapillaarisuus
Kivisyys > 200 mm
Kivisyys 63-200 mm
0.063mm läp-%
E-moduli MPa
Maalaji (V)
Maalaji (Eurokoodi)
(*) [1] SFS-EN 933-1 (kuivaseulonta)  [2] SFS-EN 933-1 (pesuseulonta)  [3] PANK-2103 (hydrometri)  [4] SFS-EN 1097-5 (vesipitoisuus)  [5] SFS-EN 1744-1 (humuspitoisuus)

1
308

0-1
NO
silm.arvio
4,5 (*)

21.69

Sa

Pekka Heinänen
Päiväys 05.09.2023 Allekirjoitus

Tampere
Vehmaistenkatu 2 B
Puhelin 08 5356 000

pekka.heinanen@mitta.fi
040 776 2570

308

Huom! Testaustulos koskee ainoastaan testattua näytettä. Lihavoidut arvot mitattuja

Seula
 mm

    Läpäisyprosentti

63
31.5
22.4
16
8
4
2
1

0.5
0.25
0.125
0.063
0.02
0.006
0.002

   1    2    3    4

0.002 0.006 0.02 0.063 0.125 0.25 0.5 1 2 4 8 16 32 64 128 200
mm

0.002 0.006 0.02 0.06 0.2 0.6 2 6 20 60 150

  10 

  20 

  30 

  40 

  50 

  60 

  70 

  80 

  90 

GEO Siltti Hiekka Sora Kivet

RT Hiesu Hieta Hiekka Sora Kivet

%      100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW13
Paalu
X 6815782.100
Y 24501856.082
Z 95.229

2
532

1-2
NO
silm.arvio
4,5 (*)

29.05

Sa

532

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW13
Paalu
X 6815782.100
Y 24501856.082
Z 95.229

3
1

2-3
NO
silm.arvio
4,5 (*)

39.41

Sa

1

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW13
Paalu
X 6815782.100
Y 24501856.082
Z 95.229

4
130

3-4
NO
silm.arvio
4,5 (*)

36.36

Sa

130

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

Vesa-Petri Helenius
Kirjoituskone
Kangasala AK Suntinmäki rakennettavuusselvitysliite 1sivu 8/9
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Laboratoriopalvelut
PANK-hyväksytty testausorganisaatio
Laboratoriopalveluita vuodesta 1951

TUTKIMUSSELOSTE
Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW13
Paalu
X 6815782.100
Y 24501856.082
Z 95.229

Kuvaajatunnus
Tunnus
Paalu
Syvyys
Häiriintyneisyys
Lisätiedot
Menetelmät
Routivuus GEO
Routivuus TIEH-04
Vesipitoisuus %
Humuspitoisuus %
Kidevesipitoisuus %
Kantavuusluokka
Kelpoisuusluokka
Kapillaarisuus
Kivisyys > 200 mm
Kivisyys 63-200 mm
0.063mm läp-%
E-moduli MPa
Maalaji (V)
Maalaji (Eurokoodi)
(*) [1] SFS-EN 933-1 (kuivaseulonta)  [2] SFS-EN 933-1 (pesuseulonta)  [3] PANK-2103 (hydrometri)  [4] SFS-EN 1097-5 (vesipitoisuus)  [5] SFS-EN 1744-1 (humuspitoisuus)

1
37

4-5
NO
silm.arvio
4,5 (*)

26.09

Sa

Pekka Heinänen
Päiväys 05.09.2023 Allekirjoitus

Tampere
Vehmaistenkatu 2 B
Puhelin 08 5356 000

pekka.heinanen@mitta.fi
040 776 2570

37 Märkä näyte.

Huom! Testaustulos koskee ainoastaan testattua näytettä. Lihavoidut arvot mitattuja

Seula
 mm

    Läpäisyprosentti

63
31.5
22.4
16
8
4
2
1

0.5
0.25
0.125
0.063
0.02
0.006
0.002

   1    2    3    4

0.002 0.006 0.02 0.063 0.125 0.25 0.5 1 2 4 8 16 32 64 128 200
mm

0.002 0.006 0.02 0.06 0.2 0.6 2 6 20 60 150

  10 

  20 

  30 

  40 

  50 

  60 

  70 

  80 

  90 

GEO Siltti Hiekka Sora Kivet

RT Hiesu Hieta Hiekka Sora Kivet

%      100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100
 100

.

Projekti 200599 Suntinmäki AK RS Kangasala
Projektinumero
Tilaaja Vesa-Petri Helenius
Yhteyshenkilö Sitowise Oy
Tielinja/Ohjelma PTO
Näytteenotin Putkiotin

Työnumero T41-2023
Piste SW13
Paalu
X 6815782.100
Y 24501856.082
Z 95.229

2
400

7-8
NO
silm.arvio
4,5 (*)

13.81

hkSrMr

400 Märkä näyte.
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Kirjoituskone
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X: Z: 93,56

Y:

TASOTIEDOT JA RAKENNE HAVAINNOT

Putken yläpään taso: 94,72

Siivilän alapään taso: 83,72

Putkimateriaali: Fe 30.08.23 1,78 92,94

Putken halkaisija, mm: 32/25 28.09.23 1,55 93,17

Siivilän rako, mm: 2,00

Vandaaliputken materiaali: Fe

Maanpäällinen putki 1,16

Jatkoputken pituus: 3,84

Siivilän pituus: 6,00

Putken kokonaispituus:        11,00 93,17

92,94

Lisäosat Kyllä (X)

1,16 Maalaji Routapanta X

Hm Vandaaliputki X

Sa Lukko X

3,84 Suodatinsukka X

Valurautakaivo

 

 

Siivilän pituus:

6,00

1min

3min

5min

10min

Suntinmäki AK RS knpro silva 045

Mitta Oy                                                      Y-tunnus 0779388-3

Asiakkaan viite:

Pvm.

Syvyys 

putken 

päästä

Pohjavesi-pinnan 

taso

30.08.23

0504407675

6815697.037Koordinaatit:

Puhelin:

24501786.375ETRS-GK24, N2000

Wmin =

Putken numero: SW20

0,00-0,20

Syvyys [m]

Jatkoputken pituus:

Putki maanpinnasta:

 

Maalajit

Huomautukset

0,20-9,40

Wmax =

MITTAUS- JA ASENNUSKORTTI  2023, sivu 1/2

Toimivuustesti

Putki kivessä/kalliossa 44cm

Maalajit ovat aistinvaraisia

Asentaja:

Kairakone:

Asennuspäivä:

Puhelin:

Huom.

Oskari Toivonen

Projekti:

Vesa-Petri Helenius
Kirjoituskone
Kangasala AK Suntinmäki rakennettavuusselvitysliite 2, sivu 1/2



MITTAUS- JA ASENNUSKORTTI  2023, sivu 2/2

Mitta Oy                                                      Y-tunnus 0779388-3
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6815698.751 24501744.075
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Selvitysalueen raja

10 m 50 m

Alue 2
(kehämäinen alue)

Alue 3
(pehmeän saven alue)

Painokairaus (PA)

Puristinheijarikairaus (HP)

Porakonekairaus (PO)

Siipikairaus (SI)

Häiriintynyt näytteenotto (NO)

Pohjavedenpinnan havaintoputki  (VP)

Koekuoppa (KO)

Kairaus lopetettu määräsyvyyteen

Kairaus päättynyt tiiviiseen maakerrokseen

Kairaus päättynyt tiiviiseen maakerrokseen,
kiveen, lohkareeseen tai kallioon

Kairaus päättynyt kallioon, varmistettu kallio

Kairaus päättynyt kiveen tai lohkareeseen

SW01 +142.0
4.70 Ka

7.00
+137.30 Ka
+135.00

Kairauksen
päättymistaso

Maanpinnan
korkeustaso

Kalliopinnan
korkeustaso

Tutkimuksen
tunnusnumero

Kalliopinnan syvyys
maanpinnasta (m)

Kairauksen
päättymisen syvyys
maanpinnasta (m)

Kairaussymbolit Kairausten päättyminenKorkeustasotiedot

REV PVM SUUNN TARK MUUTOS

PäiväysPiirtäjä

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Rakennustoimenpide Piirustuslaji Juokseva no

Viranomaisen merkintöjäKaup.osa/Kylä Kortteli/Tila Tontti/Rno

Piirustuksen sisältö Mittakaavat

Piir.noTyönumeroSuunn.ala Muutos

Korkeus- ja koord. järjestelmäRakennustunnus

TiedostoSuunnittelija Tarkastaja

Vast.suun/Hyväksyjä

www.sitowise.com

33100 Tampere
Vuolteenkatu 2

020 747 6000

Leikkaus B-B

ETRS-GK24 N2000

Suntinmäki AK rakennettavuusselvitys
Suntinmäki, Kangasala

Rakennettavuusselvityskartta 1:250

GEO YKK68150 G02
VPH VPH AK Suntinmäki Rakennettavuusselvityskartta.dwg

JN VPH 05.10.2023

Tausta-aineistot:
- Maanmittauslaitos, kiinteistökartta, luettu 08.09.2023
- Kartoitus, 09/2023, Mitta Oy
- Pohjatutkimukset, 09/2023, Mitta Oy

Vesa-Petri Helenius
Kirjoituskone
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Savi / siltti REV PVM SUUNN TARK MUUTOS

Kairaus lopetettu määräsyvyyteen

Kairaus päättynyt tiiviiseen maakerrokseen

Kairaus päättynyt tiiviiseen maakerrokseen,
kiveen, lohkareeseen tai kallioon

Kairaus päättynyt kallioon, varmistettu kallio

Kairaus päättynyt kiveen tai lohkareeseen

Kairausten päättyminen

Alkukairaus, poraus
Hm, humusmaa

Maalajimerkinnät

Ta, täyttö
Tv, turve
Lj, lieju
Sa, savi
Si, siltti
Hk, hiekka
Sr, sora
Mr, moreeni
Ki, kiviä

Todettu kalliopinta

Maanpinta, kartoitettu

Tutkimusten perusteella
arvioitu kalliopinta
Arvioitu maalajikerrosten raja

Arvioitu vesipinta

Maanpinta, arvioitu

Korkeuskäyrästöt

Tausta-aineistot:
- Maanmittauslaitos, kiinteistökartta, luettu 08.06.2023
- Maanmittauslaitos, 2m korkeusmalli, luettu 08.06.2023
- Pohjakartta, Kangasalan kaupunki, luettu 09/2023
- Pohjatutkimukset, 09/2023, Mitta Oy

PäiväysPiirtäjä

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Rakennustoimenpide Piirustuslaji Juokseva no

Viranomaisen merkintöjäKaup.osa/Kylä Kortteli/Tila Tontti/Rno

Piirustuksen sisältö Mittakaavat

Piir.noTyönumeroSuunn.ala Muutos

Korkeus- ja koord. järjestelmäRakennustunnus

TiedostoSuunnittelija Tarkastaja

Vast.suun/Hyväksyjä

www.sitowise.com

33100 Tampere
Vuolteenkatu 2

020 747 6000

Leikkaus B-B

ETRS-GK24 N2000

Suntinmäki AK rakennettavuusselvitys
Suntinmäki, Kangasala

Pohjatutkimusleikkaukset
Pohjatutkimusleikkaus A-A 1:125 / 1:250
Pohjatutkimusleikkaus B-B 1:125 / 1:250
Pohjatutkimusleikkaus C-C 1:125 / 1:250

GEO YKK68150 G03
VPH VPH AK Suntinmäki Rakennettavuusselvityskartta.dwg

JN VPH 05.10.2023

Vesa-Petri Helenius
Kirjoituskone
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Rakennuskohteen nimi ja osoite
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Viranomaisen merkintöjäKaup.osa/Kylä Kortteli/Tila Tontti/Rno

Piirustuksen sisältö Mittakaavat

Piir.noTyönumeroSuunn.ala Muutos

Korkeus- ja koord. järjestelmäRakennustunnus

TiedostoSuunnittelija Tarkastaja

Vast.suun/Hyväksyjä

www.sitowise.com

33100 Tampere
Vuolteenkatu 2

020 747 6000

Leikkaus B-B

ETRS-GK24 N2000

Suntinmäki AK rakennettavuusselvitys
Suntinmäki, Kangasala

Pohjatutkimusleikkaukset
Pohjatutkimusleikkaus D-D 1:125 / 1:250
Pohjatutkimusleikkaus E-E 1:125 / 1:250

GEO YKK68150 G04
VPH VPH AK Suntinmäki Rakennettavuusselvityskartta.dwg

JN VPH 05.10.2023

Tausta-aineistot:
- Maanmittauslaitos, kiinteistökartta, luettu 08.06.2023
- Maanmittauslaitos, 2m korkeusmalli, luettu 08.06.2023
- Pohjakartta, Kangasalan kaupunki, luettu 09/2023
- Pohjatutkimukset, 09/2023, Mitta Oy

REV PVM SUUNN TARK MUUTOS

Vesa-Petri Helenius
Kirjoituskone
Kangasala AK Suntinmäki rakennettavuusselvitysliite 6
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